VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 106   del 27.11.2006

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA PISCINA COMUNALE - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N.1.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE, alle ore 22.10 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 80 del 06/06/2005, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 873.870,52, di cui € 660.500,00, per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 16.000,00;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo N° 205 (651) del 08/06/2005, che determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett. c) della Legge N°109/94 e successive modificazioni, con il criterio del massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo N° 290 (917) del 26/08/2005, che approvava il verbale di gara e aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “RACCIS RENATO” di Cagliari, per un importo netto di € 550.080,75, in applicazione del ribasso offerto del 14,65%, oltre a € 16.000,00, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 898  del 21/09/2005, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 08/11/2005;

CONSIDERATO che i lavori sono stati sospesi in data 25/07/2006, onde consentire al Direttore dei Lavori di redigere la perizia suppletiva e di variante n.1;

DATO ATTO che l’approvazione di una perizia suppletiva e di variante si rende necessaria per consentire la realizzazione di alcune opere di miglioramento funzionale della struttura sportiva, ed inoltre per sopraggiunte esigenze impreviste ed imprevedibili al momento della stesura progettuale;

ATTESO che si intende integrare la dotazione finanziaria di progetto, mediante il conferimento dell’ulteriore somma di € 84.145,15, derivante da economie accertate sulle annualità 1999 e 2000, nella gestione di fondi  di cui alla  L.R. n. 37/98, art.19, come di seguito esposto:

· € 63.884,35 – annualità 2000, in forza della deliberazione del C.C. n. 6 del 24/01/2003, e n. 59 del 26/09/2003; 

· € 20.260,80 – annualità 1999, quota interessi, in forza delle deliberazioni del C.C. n. 20 del 28/03/2002, n. 59 del 26/09/2003 e n.50 del 29/11/2005; 

ATTESO, altresì, che per effetto del suddetto conferimento di ulteriori risorse finanziarie, lo stanziamento complessivo destinato alla presente opera ammonta ad € 958.015,67;

VISTA la proposta di perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Michele Maccioni, composta dagli elaborati grafici e descrittivi, comportante un incremento di spesa rispetto al contratto principale di € 109.933,98 al netto del ribasso d’asta offerto in sede di gara, tale da rideterminare l’importo complessivo dei lavori in appalto, in €  676.014,73 oltre IVA;

ATTESO che l’opera è finanziata  con fondi regionali, la normativa di riferimento ai fini del presente atto è costituita dall’art.6 della L.R. n.1/1975, recante procedure per l’approvazione delle perizie suppletive e di variante;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza per il rilascio del parere tecnico sull’approvazione dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO lo schema di atto di sottomissione comportante il concordamento, con l’Appaltatore, di n. 14 nuovi prezzi contrattuali;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della perizia suppletiva e di variante N°1;

VISTO  l’art. 10, comma 2, del  D.M. 145/2000, inerente le varianti in aumento contenute entro il quinto d’obbligo;

VISTA la L.R. n.24/87 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare la perizia suppletiva e di variante N° 1, dei lavori di “Completamento della piscina comunale”, comportante la ridefinizione del quadro economico di progetto, come segue:

LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)





€  660.014,73

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€    16.000,00

                                     Sommano i lavori  



€  676.014,73
      SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori






€    67.601,47

· Incentivo R.U.P.

 




€      4.623,50

Spese Generali (IVA compresa) :

· Spese tecniche Progettazione, D.L. e sicurezza


€  170.334,04

· Collaudo







€      6.750,00

· Accatastamento






€      4.000,00

· Pratica VV.F.






€      3.000,00

· Pubblicazioni, pareri e nulla osta




€      2.500,00

· Acquisto arredi e attrezzature




€    23.191,93

            Totale somme a disposizione




€  282.000,94

TOTALE  PROGETTO DI PERIZIA




€ 958.015,67

2. Di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi;

3. Di autorizzare la maggior spesa di € 84.145,15 rispetto al quadro economico del progetto approvato;

4. Di dare atto che, a seguito della maggior autorizzazione di spesa, per € 84.145,15, la copertura finanziaria complessiva assegnata al progetto risulta essere la seguente : 

· Capitolo 6430/01 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 270.000,00 - Delibera C.C. n.8/2005 – annualità 2004;

· Capitolo 6430/03 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 84.766,73 - Delibera C.C. n.7/2005 – annualità 2001;

· Capitolo 6430/05 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 519.103,79 – Delibera C.C. n.28/2004 – annualità 2003;

· Capitolo 6430/01 – residui 1999 – L.R. 37/98 - € 20.260,80 – Delibera C.C. n.50/2005 (interessi annualità 1999);

· Capitolo 6430/02 – residui 2004 - L.R. 37/98 - € 63.884,37 – Delibera C.C. n.59/2003 (Economie annualità 2000);

5. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;
6. Di rendere il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

                 IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

        (Sindaco Gian Luca Becciu)




   (Dott.ssa Luisa Senes)

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.


                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE









         (Dott.ssa Luisa Senes)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________________________________________________


La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante.

Serrenti, lì 
                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE









               (Dott.ssa Luisa Senes)

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, ______________

